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101,030,066,273

 1 PROGRAMA CENTRAL
55,547,746,004

 001 PROGRAMA CENTRAL 55,547,746,004

  01 MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA 53,730,096,003
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

41,689,657,507

11,476,098,496

404,340,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260
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 280

 290

 330

 340

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

27,226,160,052

520,000,000

3,620,000,017

9,521,288,003

802,209,435

665,498,462

50,000,001

260,400,000

1,291,500,001

2,609,200,008

410,500,000

6,150,000,024

25,000,000

14,000,000

13,500,000

85,000,000

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PROGRAMAS SUSTANTIVOS

55,547,746,004
45,482,320,269

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2023GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 ACTIVIDADES DE ESTRATEGIAS Y DE APOYO
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte
Almacenaje

Pasajes
Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Instalaciones
Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones Menores Varias

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Fotocopiadoras

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Servicios Bancarios
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Elementos De Limpieza

24,557,801,556
574,038,492

2,094,320,004

520,000,000

50,000,000
3,520,000,017

50,000,000

2,300,000,003
2,795,688,000
4,425,600,000

802,209,435

420,000,002
107,748,000
107,750,460

30,000,000

10,000,001
40,000,000

150,000,000
110,400,000

114,000,000
12,500,000

750,000,000
390,000,001

12,500,000
12,500,000

2,329,200,000
280,000,008

12,500,000
30,000,000

5,000,000
100,000,000

3,000,000
35,000,000

225,000,000

6,150,000,024

25,000,000

14,000,000

5,000,000
6,000,000
2,500,000

50,000,000
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Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

  01

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

53,730,096,003

124,153,200

72,205,200

97,381,200

 500

 900

 200

 300

 200

 300

 200

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

60,000,000

100,000,000

54,503,200

69,650,000

36,865,200

35,340,000

42,291,200

 350

 360

 390

 540

 910

 220

 230

 260

 330

 340

 350

 360

 230

 330

 360

 230

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PASAJES Y VIÁTICOS

80,000,000

155,840,000

70,000,000

60,000,000

100,000,000

20,000,000

27,365,200

7,138,000

9,405,000

29,405,000

5,000,000

25,840,000

36,865,200

9,500,000

25,840,000

28,015,200
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F.F. D E S C R I P C I O N  2023GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01
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ACTIVIDADES DE ESTRATEGIAS Y DE APOYO

ATENCIÓN INTEGRAL A NNA PARA LA RESTITUCION DE DERECHOS

ATENCIÓN INTEGRAL A NNA EN SITUACIÓN DE RIESGO O 
EMERGENCIA

FORTALECIMIENTO SISTEMA DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE NNA

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:
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Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Repuestos Y Accesorios Menores
Bienes De Consumo Varios

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Artículos De Plásticos
Bienes De Consumo Varios

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Transporte
Almacenaje

Viáticos Y Movilidad

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Bienes De Consumo Varios

Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Viáticos Y Movilidad

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Combustibles

10,000,000
5,000,000
5,000,000

10,000,000
5,000,000

20,000,000
5,000,000

50,000,000
5,000,000

152,840,000
3,000,000

20,000,000
20,000,000
20,000,000
10,000,000

40,000,000
20,000,000

100,000,000

5,000,000
15,000,000

27,365,200

4,150,000
2,988,000

6,905,000
2,500,000

10,000,000
19,405,000

5,000,000

25,840,000

36,865,200

7,000,000
2,500,000

25,840,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

97,381,200

1,061,705,201

462,205,200
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 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

55,090,000

850,000,001

156,615,200

55,090,000

36,865,200

55,340,000

370,000,000

 260

 330

 340

 360

 140

 220

 230

 330

 340

 360

 230

 330

 340

 360

 840

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PASAJES Y VIÁTICOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

14,276,000

9,250,000

20,000,000

25,840,000

850,000,001

20,000,000

136,615,200

9,250,000

20,000,000

25,840,000

36,865,200

9,500,000

20,000,000

25,840,000

370,000,000
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.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.
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 06

FORTALECIMIENTO SISTEMA DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE NNA

APOYO TÉCNICO JURIDICO A PROCESOS DE ADOPCIÓN

ATENCIÓN INTEGRAL A VICTIMAS DE TRATA Y EXPLOTACION SEXUAL

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 232

 262
 265

 334
 339

 342
 343

 361

 144
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 221
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 232

 334
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 361

 232
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 361

 842
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Viáticos Y Movilidad

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Publicidad Y Propaganda

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Combustibles

Jornales
Honorarios Profesionales

Transporte
Almacenaje

Viáticos Y Movilidad

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Bienes De Consumo Varios

Combustibles

Viáticos Y Movilidad

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Bienes De Consumo Varios

Combustibles

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

28,015,200

8,300,000
5,976,000

6,750,000
2,500,000

10,000,000
10,000,000

25,840,000

154,000,000
696,000,001

5,000,000
15,000,000

136,615,200

6,750,000
2,500,000

10,000,000
10,000,000

25,840,000

36,865,200

7,000,000
2,500,000

10,000,000
10,000,000

25,840,000

370,000,000
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
45,482,320,269

 001 PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 24,353,178,260

  01

  01

  01

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

301,251,381

14,479,925,000

240,000,000

 200

 300

 100

 200

 300

 500

 800

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

34,866,078

266,385,303

2,181,463,128

755,000,076

543,461,796

600,000,000

10,400,000,000

 230

 320

 330

 350

 360

 130

 140

 230

 240

 250

 260

 320

 340

 350

 360

 390

 530

 540

 840

PASAJES Y VIÁTICOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

34,866,078

30,000,000

7,499,200

102,003,000

126,883,103

249,900,000

1,931,563,128

100,000,000

150,000,000

245,000,076

260,000,000

260,605,796

50,000,000

52,856,000

80,000,000

100,000,000

150,000,000

450,000,000

10,400,000,000
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.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS SUSTANTIVOS

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

 03

PROT. SOCIAL A NNA EN SIT. DE TRABAJO INFANTIL Y VULNERAB.

ASISTENCIA FINANCIERA A FAMILIAS

APOYO MONETARIO A FAMILIAS EN SITUACIÓN DE RIESGO

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 232

 324
 329

 334
 339

 358

 361

 131

 141
 144
 145

 232

 244

 251
 255

 264
 269

 322
 323

 341

 352

 361

 392

 534

 541
 542
 543

 846
 846

 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30
 30

 30
 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 10
 30

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 302

 302
 302
 302

 302

 302

 302
 302

 302
 302

 302
 302

 302

 302

 302

 302

 302

 302
 302
 302

 001
 302

Viáticos Y Movilidad

Calzados
Textiles Y Confecciones Varios

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Subsidio Familiar

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquiler De Fotocopiadoras

Primas Y Gastos De Seguros
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles

Elementos De Limpieza

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Cubiertas Y Cámaras De Aire

Equipos Educativos Y Recreacionales

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

34,866,078

15,000,000
15,000,000

5,000,000
2,499,200

102,003,000

126,883,103

249,900,000

1,381,563,206
249,999,960
299,999,962

100,000,000

150,000,000

155,000,076
90,000,000

150,000,000
110,000,000

180,000,000
80,605,796

50,000,000

52,856,000

80,000,000

100,000,000

150,000,000

150,000,000
150,000,000
150,000,000

8,300,000,000
2,100,000,000
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 001

 002

PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

PROMOCIÓN DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA 21,129,142,009

  01

  01

  01

  01

  01

  01

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

240,000,000

9,054,770,010

277,231,869

121,765,200

66,765,200

968,502,201

 200

 300

 200

 300

 800

 200

 300

 200

 300

 100

 200

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

240,000,000

9,054,770,010

37,365,169

77,866,700

162,000,000

28,765,200

93,000,000

18,765,200

48,000,000

630,000,001

74,935,200

 260

 310

 230

 320

 330

 360

 840

 230

 320

 330

 340

 360

 230

 360

 140

 220

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PASAJES Y VIÁTICOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PASAJES Y VIÁTICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PERSONAL CONTRATADO

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

240,000,000

9,054,770,010

37,365,169

15,000,000

10,000,000

52,866,700

162,000,000

28,765,200

15,000,000

10,000,000

20,000,000

48,000,000

18,765,200

48,000,000

630,000,001

20,000,000
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 03

 04

 05

 01

 02

 03

APOYO MONETARIO A FAMILIAS EN SITUACIÓN DE RIESGO

ASISTENCIA ALIMENTICIA A NNA Y FAMILIAS

ABORDAJE A NNA EN CALLE, ADICCIONES O CONF. CON LA LEY 
PENAL

ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA

ATENCION SOCIO EDUCATIVA A LOS ADOLESCENTES

PROTECCIÓN ESPECIAL A NNA SEPARADOS DE SU FAMILIA

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 264

 311

 232

 329

 334
 335

 361

 842

 232

 322
 323

 334
 339

 342
 349

 361

 232

 361

 141
 144
 145

 221

 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10
 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10
 10
 10

 10

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001
 001
 001

 001

Primas Y Gastos De Seguros

Alimentos Para Personas

Viáticos Y Movilidad

Textiles Y Confecciones Varios

Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

Combustibles

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Viáticos Y Movilidad

Prendas De Vestir
Confecciones Textiles

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Bienes De Consumo Varios

Combustibles

Viáticos Y Movilidad

Combustibles

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Transporte

240,000,000

9,054,770,010

37,365,169

15,000,000

7,500,000
2,500,000

52,866,700

162,000,000

28,765,200

7,500,000
7,500,000

7,500,000
2,500,000

10,000,000
10,000,000

48,000,000

18,765,200

48,000,000

262,500,000
121,000,000
246,500,001

5,000,000
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Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 002 PROMOCIÓN DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

  01

  01

  01

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA

968,502,201

134,214,668

19,837,894,740

 300

 800

 200

 300

 100

 200

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

155,567,000

108,000,000

27,348,000

106,866,668

12,229,919,998

3,301,145,520

 230

 320

 330

 340

 350

 360

 840

 230

 320

 350

 360

 120

 130

 140

 210

 230

 240

 250

 260

 280

 290

PASAJES Y VIÁTICOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PASAJES Y VIÁTICOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

54,935,200

20,000,000

7,570,000

20,000,000

59,997,000

48,000,000

108,000,000

27,348,000

30,000,000

24,000,000

52,866,668

108,000,000

130,000,000

11,991,919,998

248,400,000

402,200,000

122,500,000

144,000,000

1,974,345,520

93,700,000

316,000,000
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 03

 04

 05

PROTECCIÓN ESPECIAL A NNA SEPARADOS DE SU FAMILIA

ATENCIÓN INTEGRAL A NNA DE PUEBLOS INDIGENAS

PROMOCIÓN ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS DE 0 A 3 AÑOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 222

 232

 324
 329

 334
 339

 349

 358

 361

 842

 232

 329

 352

 361

 123

 137

 141
 144
 145

 211
 212
 214

 232

 242

 251

 266
 268

 284

 10

 10

 10
 10

 10
 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 10

 30

 30

 30
 30
 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 076

 076

 076
 076
 076

 076
 076
 076

 076

 076

 076

 076
 076

 076

Almacenaje

Viáticos Y Movilidad

Calzados
Textiles Y Confecciones Varios

Productos De Papel Y Carton
Productos De Papel,Cartón E Impresos Varios

Bienes De Consumo Varios

Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles

Aportes A Instituciones Sin Fines De Lucro

Viáticos Y Movilidad

Textiles Y Confecciones Varios

Productos Farmacéuticos Y Medicinales

Combustibles

Remuneración Extraordinaria

Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales

Alquiler De Edificios Y Locales

Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones

Servicios De Catering

15,000,000

54,935,200

10,000,000
10,000,000

5,070,000
2,500,000

20,000,000

59,997,000

48,000,000

108,000,000

27,348,000

30,000,000

24,000,000

52,866,668

108,000,000

130,000,000

7,056,600,000
1,272,049,998
3,663,270,000

177,600,000
51,600,000
19,200,000

402,200,000

122,500,000

144,000,000

1,932,345,520
42,000,000

93,700,000

Pagina:     6PRILEY03

Hora:
Fecha: 31/08/22

08:51:41

PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO

  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99
  99

  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2023

909SNIP:

Actividad:

Actividad:
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 2 PROGRAMAS SUSTANTIVOS
 002 PROMOCIÓN DE LA NIÑEZ Y ADOLESCENCIA

  01 MINISTERIO DE LA NIÑEZ Y LA ADOLESCENCIA 19,837,894,740

 300

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

3,252,543,000

554,286,222

500,000,000

 310

 320

 340

 350

 360

 520

 850

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

3,009,600,000

17,100,002

69,642,998

11,200,000

145,000,000

554,286,222

500,000,000
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 05 PROMOCIÓN ATENCIÓN INTEGRAL A NIÑOS DE 0 A 3 AÑOS
UN.RES.:

 294

 311

 322

 341
 342
 343

 351

 361

 522

 852

 30

 30

 30

 30
 30
 30

 30

 30

 30

 30

 076

 076

 076

 076
 076
 076

 076

 076

 076

 076

Capacitacion Institucional A La Comunidad

Alimentos Para Personas

Prendas De Vestir

Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos

Compuestos Químicos

Combustibles

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Transferencias Ctes. A Ent. Del Sector Privado, Academico Y/O Pub. Del Exterior

316,000,000

3,009,600,000

17,100,002

22,312,998
19,000,000
28,330,000

11,200,000

145,000,000

554,286,222

500,000,000
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